
2024 年 11 月吉日 

 

お取引先各位 

株式会社アグリ総研 

代表取締役社長 手塚 俊行 

株式会社アグリセクト 

代表取締役社長 手塚 俊行 

 

合併ご挨拶ならびに合併後のお取引に関するご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、「株式会社アグリ総研」と「株式会社アグリセクト」は、2024 年 12 月 1 日付で株式

会社アグリ総研を存続会社とし、株式会社アグリセクトを消滅会社とする吸収合併を行い、生

産・研究と販売との連携を強化し、経営の効率化を図ることと致しました。本合併により、メー

カーとしての競争力を高め、更なるサービス・信頼性の向上に努めて参ります。 

合併後の体制及びお取引につきましては、下記にて行って参りますので、皆さまの更なるご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶、ご案内申し上げます。 

謹言 

 

記 

 

１． 会社概要 

社名（存続会社）：株式会社アグリ総研 

本店所在地：茨城県稲敷市沼田２６２９－１ 

資本金：40,000,000 円 

代表者：代表取締役社長 手塚 俊行 

    代表取締役   西川 嘉俊 

適格請求書発行事業所登録番号：T3050001028702 

 

２． 契約等について 

既に株式会社アグリセクトと締結された契約関係や債権債務につきましては、書面の取り

交わしやその他手続きを経ることなく株式会社アグリ総研に引き継ぎをいたします。 

（各種契約書については、株式会社アグリ総研への読み替えにてご対応をお願いしたく存 

じますが、お取引先にて別途お手続きが必要な場合にはお申し出ください。） 

 

３． お取引条件について 

現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変更が生じる場合は別途ご連絡させて頂

きます。 



 

４． 株式会社アグリ総研の対応について 

（1） お振込みについて 

2024 年 12 月 1 日以降は、株式会社アグリ総研名義からの振込みとなります。 

（2） 請求書等について 

2024 年 12 月 1 日以降は、株式会社アグリ総研からの発行となります。 

 

５． 貴社のご対応について 

（1） 請求書･納品書等の発行について 

2024 年 12 月 1 日以降は、株式会社アグリ総研宛での発行をお願い致します。 

（2） お振込み手続きについて 

貴社からのお振込日によりお振込先口座が異なります。お振込日をご確認の上、お

手続きをお願い致します。 

お振込日が 2024 年 11 月 30 日までのお振込先口座 

銀 行 名 常陽銀行          支 店 名 取手支店 

口座番号 普通預金 １８３２８６２  口座名義 株式会社アグリセクト 

お振込日が 2024 年 12 月 1 日以降のお振込み先口座 

銀 行 名 常陽銀行          支 店 名 取手支店 

口座番号 普通預金 １８２０９２２  口座名義 株式会社アグリ総研 

 

６． 合併後の営業窓口について 

株式会社アグリ総研 アグリセクト営業部（旧株式会社アグリセクト 営業・業務部） 

住所 〒300-0506 茨城県稲敷市沼田２６２９－１ 

TEL：０２９－８４０－５９７７  FAX：０２９－８４０－５９８８ 

消滅会社である株式会社アグリセクトの TEL 番号、FAX 番号は、変更なく引き続きご利用 

いただけます。担当者についても変わらずの対応とさせて頂きます。 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社アグリセクト 管理部 佐藤 TEL：０２９－８４０－５９７７ 

株式会社アグリ総研  管理部 井上 TEL：０２９－８３４－５４５５ 


